COMUNE DI ASCOLI PICENO	
BANDO DI GARA N. P 03/2018	
SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE	
I.1) Denominazione, Indirizzo e Punti di contatto	
Comune di Ascoli Piceno, Piazza Arringo n.7, 63100 Ascoli Piceno, Italia,	
Posta elettronica: <a href="mailto:comune.ascolipiceno@actaliscertymail.it">comune.ascolipiceno@actaliscertymail.it</a> ; Indirizzo Internet:	
<u>http://www.comuneap.gov.it</u> – Responsabile del procedimento: dott. Pierluigi	
Raimondi tel. 0736/298918 e-mail:—p.raimondi@comune.ascolipiceno.it.	
Documenti di gara disponibili presso il seguente indirizzo internet:	
http://www.comuneap.gov.it	
Indirizzo al quale inviare le offerte: Comune di Ascoli Piceno – Ufficio	
Protocollo – Piazza Arringo n. 7, 63100 Ascoli Piceno. Orari di apertura	
specificati in dettaglio nel Disciplinare di gara.	
I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice	
Livello locale	
SEZIONE II: OGGETTO DELL'APPALTO	
II.1) DESCRIZIONE	
II.1.1) Tipo di affidamento: appalto di servizi	
II.1.2) Oggetto dell'appalto: il presente appalto ha per oggetto l'affidamento	
del servizio di copertura assicurativa a garanzia rischi diversi ( polizza	
RCT/O, Polizza Infortuni cumulativa, Polizza kasko Veicoli Dipendenti,	
Polizza R.C. Auto Libro Matricola, Polizza RC Patrimoniale)	
L'appalto ricomprende in dettaglio i servizi specificati nei Capitolati Tecnici	
di Polizza.	

Lotto	Descrizione Polizza	CPV	Codice CIG
Lotto 1	RCT/O	66514110-0	7419210DC3
Lotto 2	Infortuni cumulativa	66512100-3	7419224952
Lotto 3	kasko Veicoli Dipendenti	66516100-1	741923633B
Lotto 4	R.C. Auto Libro Matricola	66513100-0	74192449D3
Lotto 5	RC Patrimoniale	66514110-0	74192552E9

## II.1.3) Quantitativo o entità totale

Il valore presunto dell'appalto ai fini dell'art 35 del D. Lgs. 50/2016 e dell'art 93 del D. Lgs. 50/2016 è pari ad € 1.049.333,20.

Lotto	Descrizione	Importo lordo annuo a base d'asta	Importo totale lordo a base d'asta
Lotto 1	Polizza RCT/O	300.000,00	800.000,00
Lotto 2	Polizza Infortuni cumulativa	17.000,00	45.333,28
Lotto 3	Polizza kasko Veicoli Dipendenti	1.500,00	4.000,00
Lotto 4	Polizza R.C. Auto Libro Matricola	65.000,00	173.333,28
Lotto 5	Polizza RC Patrimoniale	10.000,00	26.666,64

Per il presente appalto non sono previsti rischi interferenziali di cui all'art 26, comma 3, d.lgs 9 aprile 2008, n. 81, e che, pertanto, l'importo per oneri della sicurezza da rischi da interferenza è pari ad € 0,00.

II.1.4) Durata del contratto: L'affidamento decorre dalla consegna del servizio per la durata di anni 2 (due) e mesi 8 (otto) con decorrenza improrogabile dalla data di stipula del rispettivo contratto di polizza ovvero, se precedente, di attivazione del servizio improrogabilmente prevista per le ore 00:00 del 30/04/2018 con scadenza alle ore 24:00 del 31/12/2020. Alla

scadenza il Comune si riserva la facoltà di una proroga tecnica, nelle more	
dell'indizione di nuova gara, per un periodo non superiore a 180 giorni.	
II.1.5) R.U.P.: Dott.Pierluigi Raimondi	
SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO,	
ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO.	
III.1) Condizioni relative all'appalto	
III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste	
Da costituirsi nei tempi, nei modi e nelle forme di cui all' art. 8 Disciplinare	
di gara	
III.1.2) Principali modalità di finanziamento: Bilancio dell'Ente	
III.1.3) Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di	
imprenditori aggiudicatario dell'appalto	
Nessuna forma obbligatoria, salvo il rispetto delle disposizioni previste dal D.	
Lgs. 50/2016 con riguardo alle associazioni temporanee di imprese o consorzi	
ordinari di concorrenti o GEIE	
E' ammessa la partecipazione di più imprese, in coassicurazione, ai sensi	
dell'art 1911 Cod. Civ.: in tale caso la Compagnia delegataria dovrà detenere	
la quota maggioritaria del rischio. La scelta tra la partecipazione singola o in	
coassicurazione dovrà essere espressa in sede di presentazione dell'offerta.	
Alle imprese che presentino offerta in coassicurazione è preclusa la	
partecipazione in forma singola, o in altra coassicurazione o in altro	
raggruppamento, per lo stesso lotto.	
III.2) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE	
III.2.1) Situazione personale degli operatori, inclusi i requisiti relativi	
all'iscrizione nell'albo professionale o nel registro commerciale	

Si rimanda al disciplinare di gara	
III.2.3) Capacità tecnica	
Si rimanda al disciplinare di gara	
III.2.4) Capacità economica – finanziaria	
Si rimanda al disciplinare di gara	
SEZIONE IV: PROCEDURA	
IV.1) Tipo di procedura	
IV.1.1) Procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016.	
IV.2) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE	
Criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla	
base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell'art 95 del D. Lgs.	
50/2016, valutata sulla base dei criteri specificati in dettaglio nel disciplinare	
di gara.	
IV.3) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO	
IV.3.1) Modalità e termini di presentazione delle offerte.	
L' offerta deve essere <b>redatta</b> , <u>a pena di esclusione dalla gara</u> , secondo le	
modalità ed i contenuti previsti nel Disciplinare di gara.	
I soggetti che intendono partecipare devono far pervenire al Comune di	
Ascoli Piceno – Ufficio Protocollo – Piazza Arringo n. 7, 63100 Ascoli	
Piceno – tassativamente entro e non oltre la data e l'ora specificate nel	
presente bando un unico plico contenente l'offerta e la relativa	
documentazione secondo quanto prescritto al riguardo dal Disciplinare di	
gara.	
Il plico deve contenere al suo interno tre buste, a loro volta sigillate,	
recanti l'intestazione del mittente, l'indicazione dell'oggetto dell'appalto	

e la dicitura, rispettivamente, di "A – Documentazione Amministrativa",	
"B - Offerta Tecnica" e "C - Offerta Economica", secondo quanto	
prescritto in dettaglio nel Disciplinare di gara.	
Per ciascun lotto di partecipazione, a pena di esclusione, il concorrente	
dovrà presentare una o più buste denominata/e "Offerta tecnica lotto x"	
ed "Offerta economica lotto x"	
IV.3.2) Termine di scadenza per il ricevimento delle offerte	
ore 12,30 del 19 aprile 2018	
IV.3.3.) Modalità, data, ora e luogo di apertura delle offerte e persone	
ammesse ad assistere alla operazione	
La gara sarà esperita in seduta pubblica presso la sede comunale sita in Piazza	
Arringo 7, Servizio Centrale di Committenza, Edificio B - piano 1° - <u>il giorno</u>	
19 aprile 2018, ore 15:00, secondo quanto specificato nel Disciplinare di	
gara.	
Sono ammessi legali rappresentanti/procuratori delle imprese interessate	
oppure persone munite di specifica delega, loro conferita dai suddetti legali	
rappresentanti.	
SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI	
VI.4) Procedure di ricorso	
VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso:	
TAR ANCONA	
VI.4.2) Presentazione del ricorso: 30 gg dalla data di ricezione della	
comunicazione degli atti ai sensi dell'art. 76 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. o, per	
i bandi e gli avvisi autonomamente lesivi, dalla pubblicazione sulla GURI.	
VI.4.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla	

magantaniana di migansi. Camuna di Assali Disana Assussatura Disana	
presentazione di ricorsi: Comune di Ascoli Piceno – Avvocatura – Piazza	
Arringo, 7 – 63100 Ascoli Piceno.	
VI.5) Data di spedizione del presente avviso alla GUUE 15 marzo 2018.	
Il bando di gara è stato pubblicato per estratto sulla GURI- V serie speciale -	
contratti pubblici, n. 34 del 21 marzo 2018, per estratto su due quotidiano a	
tiratura nazionale e due a tiratura locale, nonché sul profilo del committente	
Comune di Ascoli Piceno.	
Il Comune di Ascoli Piceno dichiara di avere affidato la gestione delle	
presenti polizze alla DSocietà di brokeraggio AON Spa.	
In ragione di detta gestione al Broker dovranno essere corrisposte, ad	
esclusivo carico della/e delegataria/e e della/e eventuale/i compagnie	
coassicuratrici, le provvigioni indicate nei Capitolati Tecnici di Polizza.	
Il Dirigente	
in Dirigente	
Dott. Pierluigi Raimondi	